
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Светлячок» р.п.Ветлужский 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г                                                                                            № 36 

 

Об утверждении основной общеобразовательной программы - 
образовательной программы дошкольного образования           
Муниципального автономного дошкольного образовательного       

учреждения детский сад «Светлячок» р.п.Ветлужский 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 
17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования», приказом 
Минпросвещения от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования», решением 
педагогического совета, протокол от 31.08.2023  № 1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г основную 
общеобразовательную программу - образовательную программу 
дошкольного образования Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Светлячок» р.п. Ветлужский 

(далее – ОП ДО). 

2. Старшему воспитателю Быстровой В.В.: 

- обеспечить мониторинг реализации новой ОП ДО; 

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации 
новой ОП ДО. 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию новой ОП ДО. 

4. Признать утратившим силу приказ «О внесении изменений в Основную 

образовательную программу МАДОУ детский сад «Светлячок» 
р.п.Ветлужский и включении в нее рабочей программы воспитания и   



календарного плана воспитательной работы МАДОУ детский сад 
«Светлячок» р.п.Ветлужский № 64 от 31.08.2021г  с 31.08.2023 года. 
 

5. Старшему воспитателю в срок до 01.09.2023 г: 
- ознакомить с настоящим приказом педагогических работников; 
- разместить настоящий приказ на официальном сайте и 
информационном стенде детского сада. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ детский сад 

«Светлячок» р.п.Ветлужский:                                                      И.В.Фефлова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Подписан: Фефлова Ирина Валентиновна
DN: C=RU, S=Нижегородская область, L=р.п. 
Ветлужский, T=ЗАВЕДУЮЩИЙ, O="
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ""СВЕТЛЯЧОК"" 
Р.П. ВЕТЛУЖСКИЙ", СНИЛС=02741026011, 
ИНН=521900434538, 
E=mdoy.svetlaychok@yandex.ru, G=Ирина 
Валентиновна, SN=Фефлова, CN=Фефлова 
Ирина Валентиновна
Основание: я подтверждаю этот документ своей 
удостоверяющей подписью
Местоположение: место подписания
Дата: 2023-09-04 11:50:04
Foxit Reader Версия: 9.7.2

Фефлова 
Ирина 

Валентинов
на



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-13T11:50:26+0500




